
     Vēju šūpoles augšā un lejā, 
     Līdz pat galotnei sirdi nes līdz. 
     Lai caur Lieldienu gaismu no jauna, 
     Atkal tiek dāvāts cerību rīts.  

______________________________ 

               Lieldienu dievkalpojumi 

          18. aprīlis -Lielā piektdiena plkst.10.00 

         Pēc dievkalpojuma krustaceļš 

       19. aprīlis - Lieldienu vigīlija plkst. 20.00 

     Uguns, ūdens un maltītes svētīšana 

        20. aprīlis -  Lieldienas plkst. 10.00 

                 Ievadā procesija 

__________________________________ 

                 Cienījamie draudzes locekļi ! 

Lieldienas ir ticības svētki. Mēs atjaunojam savu ticību, 
nākam uz baznīcu un līdz ar visiem priecājamies— Kris-
tus ir augšāmcēlies! 

Uzvarējis nāvi un arī mums ir dota cerība, ka arī mēs ne-
paliksim kapā, bet augšāmcelsimies un ar Dieva žēlastī-

bu dzīvosim mūžīgi debesīs. 

Mūsdienu steidzīgajā pasaulē, kad viss kas notiek, Kristus 
ir vajadzīgs vairāk kā jebkad. 

“ Meklējiet un jūs atradīsiet”, saka Kungs Jēzus.   Kāds 
itālis raksta: “ Meklēju, bet neatradu.”  Turpretim teologs to 
atspēkojot uzrakstīja grāmatu “ Meklēju un atradu”.                                                

Varam uzdot sev jautājumus: “ 

Vai mēs Dievu meklējam? Vai viņš 
mums ir svarīgs? Vai mēs lūdzamies?    

Mēs vēl neesam debesīs un mūsu cīņa 
vēl nav izcīnīta. Dieva palīdzība mums 
visiem ir vajadzīga. 

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svēt-
kus! Lai Kristus gaisma atspīd visiem!    

           Draudzes priesteris Juris Kravalis   

___________________________________ 

 Lai nokļūtu uz Lieldienu koncertu               

20. aprīlī, kursēs pagasta autobuss: 

         Bliseņi –Brožgola – Rogovka 

18:50 Bliseņi               19:00 Dekteri        

19:05 Zaļmuiža         19:20 Brožgola          

19:30 Salinīki            19:40 Kristiņķi 

19:50 Rasnupļi 

                                                                  

Atpakaļceļā pēc koncerta arī kursēs autobuss. 
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  * Ir sākusies Platību maksājumu iesniegumu iesnieg-

šana Lauku atbalsta dienestā. 

Bloku kartes un iesnieguma veidlapas 

pagastā uz vietas (pagasta pārvaldes zā-

lē) varēs saņemt 22.aprīlī no pkst.13.00 

līdz apmēram plkst.15.00. Līdzi jābūt 

klienta reģistrācijas numuram 

(uzrakstiet vismaz uz lapas). Ja kurš ne-

tiek, zvaniet. 

Aizpildīts platību maksājumu iesniegums un bloku kar-

tes LAD jāiesniedz līdz 2014.gada 15.maijam. Iesnie-

gumi tiks pieņemti arī līdz 9.jūnijam (ieskaitot), taču 

tiks piemērots 1% atbalsta apjoma samazinājums par 

katru nokavēto darba dienu pēc 15.maija. Izmaiņu pret 

pagājušo gadu īpašu nav. 

Esiet uzmanīgi ar papuvēm, lai nepārsniedz 30% no 

kopējās pieteiktās platības. 

* No 10.aprīļa līdz 2.jūnijam Lauku atbalsta dienestā 

jāiesniedz iesniegums bezakcīzes dīzeļdegvielas saņem-

šanai 2014./2015.gadam. 

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes nodokļa ir tie-

sīgs saņemt lauksaimniecības produkcijas ražotājs, kurš 

savu  saimniecisko darbību reģistrējis Valsts ieņēmumu 

dienestā. Ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas  par 

iepriekšējo gadu ir vismaz 284.57 euro (200 Ls) no 

hektāra (neieskaitot saņemto valsts un Eiropas Savienī-

bas atbalstu, izņemot bioloģisko lauksaimniecību). 

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes nodokļa par pa-

stāvīgo pļavu un ganību vai aramzemē sēto ilggadīgo 

zālāju apstrādāšanu ir tiesīgs saņemt lauksaimniecības 

produkcijas ražotājs, kas minētajās platībās nodrošina 

minimālo lauksaimniecības dzīvnieku blīvumu vismaz 

0,2 nosacītās liellopu vienības uz vienu hektāru (uz 

1.jūniju) vai reģistrējies Lauksaimniecības datu centrā 

kā dzīvnieku barības primārais ražotājs, kam nav reģis-

trēts ganāmpulks, novietnes un lauksaimniecības dzīv-

nieki. 

Jāiesniedz arī gada ienākumu deklarācija. 

 *  Atbalstot lauksaimniekus, atsevišķus avansa 

maksājumus izmaksās ātrāk 

Lauku atbalsta dienests (LAD) strādās tā, lai šogad 

varētu izmaksāt pārejas posma valsts atbalsta (atdalītais 

PPVA par platībām (APL) un atdalītais PPVA par 

laukaugu platībām (ALA)) avansu ātrāk, nekā tas ir 

citus gadus (tas saistīts ar ziemāju izsalšanu un pārsēšanu).   

Lai saņemtu minēto avansa izmaksu jau maijā, lauksaim-

niekiem, kuri vēlas saņemt šo avansu, līdz šā gada 1.maijam 

ir jāiesniedz platību maksājumu pieteikums. Pieteikumus 

šajā gadījumā var iesniegt tikai LAD Elektroniskajā pie-

teikšanās sistēmā (EPS), lai LAD tos varētu ātri izskatīt un 

uzsākt avansu izmaksas. Nekāda papildus informācija vai 

iesniegums klientiem nav jāsniedz. 

Pārējiem klientiem avansu izmaksas tiks uzsāktas jūnijā.  

Avansa apmērs tiek plānots 50% apmērā. 

 *     Līdz 25.aprīlim VID jāiesniedz darījumu kvīšu atskaite  

par I ceturksni ( arī tad, ja darījumi netika veikti). 

 

  *  25.aprīlī plkst.10.00 sporta hallē sanāksim kopā uz 
sporta dienu lauksaimniekiem. Nav svarīgs ne vecums, 
ne kādi citi nosacījumi. Nebūs ne lekšanas, ne lielas 
skriešanas, ne spēka vingrojumi.  Galvenais, ieplāno-
jiet laiku, atnāciet, pasportosim, parunāsimies. Tūlīt 
sāksies lielie darbi. Bet vai tad tikai darbs un darbs?  

 

  *  29.aprīlī  pkst.10.00 pagasta pārvaldes zālē notiks ap-

mācības par elektroniskās pieteikšanās sistēmas pielietošanu. 

Tajā pat laikā varēs elektroniski iesniegt platību maksājumu 

iesniegumus. Nāciet arī tad, ja sistēmu jau izmantojat, bet ir 

kādas neskaidrības. Līdz tam gan jābūt noslēgtam līgumam 

ar LAD, lai jau būtu piešķirts gan lietotājvārds, gan parole. 

Līguma veidlapas ir datorā, var paņemt arī pie A.Salenieces. 

 

 *   Ja ir izkopta līdz šim nepieteikta lauksaimniecībā izman-

tojamā zeme, līdz 1.maijam jāiesniedz bloku precizēšana. 

Platībai jābūt sakoptai. Ja izcirsti krūmi, jānovāc zari, ne-

drīkst būt arī saknes.  

 

 *  Ja ir vēlēšanās, maijā varam aizbraukt ko paskatīties, pie-

mēram, mini zoodārzu Audriņos. Aizbraukt uz stādu audzē-

tavu Sakstagalā. Ja ir interese, zvaniet, jo jāzina, vai vispār ir 

tāda vēlēšanās, cik cilvēku varētu. Protams, par visu jāmak-

sā. Zvaniet pēc iespējas ātrāk, jo tad jau ir transporta jautā-

jums, jāsaskaņo laiki, utt.  

 

 *  Meža konsultāciju pakalpojumu centrs organizē mednie-

ku kandidātu un medību vadītāju apmācības. 

Kursanti tiek nodrošināti ar mācību izdales materiāliem, 

šautuves pakalpojumiem un apmācību praktiskajā šaušanā. 

Pēc pilna apmācību kursa apgūšanas kursantiem tiek izsnieg-

ta izziņa par apmācību, kas derīga mednieka vai medību 

vadītāja eksāmena kārtošanai Valsts meža dienestā. 

Lauksaimnieku ziņas 
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Pēc pilna apmācību kursa apgūšanas kursantiem tiek 

izsniegta izziņa par apmācību, kas derīga mednieka vai 

medību vadītāja eksāmena kārtošanai Valsts meža die-

nestā. 

Apmācībām pieteikties pa tālr. 28692818 (Jolanta 

Grišunova) 

     Līdz 1.jūnijam VID jāiesniedz gada ienākumu dek-

larācijas (elektroniski). Savukārt LAD jāiesniedz pār-

skati par 2013.gadu gan par daļēji naturālajiem projek-

tiem, gan modernizāciju, pārskatu iesniedz arī jaunie 

lauksaimnieki. Datu centrā iesniegumu var sniegt piena 

ražotāji, kuriem līdz šim nav bijusi piena kvota, bet 

vēlas uzsākt piena realizāciju. 

  *  LAD izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 

pasākumam "Lauku saimniecību modernizācija" 

jaunu kūtsmēslu krātuvju būvniecībai, esošo kūts-

mēslu krātuvju rekonstrukcijai, nepieciešamo būv-

materiālu un stacionāro iekārtu iegādei. 

Projektu iesniegumu pieņemšana lauku saimniecībām 

notiks no 9.maija līdz 9.jūnijam. 

Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums ir 8 

(astoņi) mēneši no LAD lēmuma pieņemšanas par pro-

jekta iesnieguma apstiprināšanu, bet ne vēlāk kā līdz 

2015.gada 1.jūnijam. 

 

Maksimālās attiecināmās izmaksas publiskā finansēju-

ma aprēķināšanai lagūnu būvniecības projektiem tiek 

noteiktas 30 (trīsdesmit eiro) EUR/m3 un betonēta-

jām kūtsmēslu krātuvēm - 49,80 (četrdesmit deviņi 

eiro 80 centi) EUR/m3. 

Atbalsta intensitāte 40% no attiecināmajām izmaksām, 

plus 5% , ja iesniedzējs ir vecumā līdz 40 gadiem, plus 

10% par MLA, plus 10%, ja projekts tiek realizēts 

piensaimniecības nozarē.  

Projekta iesnieguma veidlapas  un metodiskie norādīju-

mi aizpildīšanai ir atrodami mājaslapā www.lad.gov.lv 

sadaļā "ES atbalsts". 

 

  *  Dzīvnieku vienību aprēķins atšķiras, ja rēķina lopu 

skaitu uz 1.jūniju dīzeļdegvielas saņemšanai un uz 

1.jūliju MLA saņemšanai un bioloģiskajām saimniecī-

bām, no tā, kā tiek aprēķinātas 10 vienības, kad jau ir 

prasība, lai būtu kūtsmēslu krātuve. Ja ir vajadzība no-

skaidrot, zvaniet. 

Anastasija Saleniece 

 *  Aktualitātes no Latvijas Lauku konsultāciju un 

izglītības centra (LLKC) 

 Rēzeknes nodaļas 

23.aprīlī (Rēzeknē, Dārzu ielā 7a, semināru 

zālē, pl.10:00 – 14:30) notiks seminārs „Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta saņemšanas iespējas 

lauksaimniekiem, izpildāmie nosacījumi un kontro-

les kārtība” – pārstāvji no Lauku atbalsta dienesta 

Austrumlatgales reģionālas lauksaimniecības pārvaldes 

sniegs jaunāko informāciju par ES tiešajiem maksājumiem, 

valsts atbalsta pasākumiem lauku attīstībai, t.sk., pārejas pos-

ma valsts atbalsts par zīdītājgovīm un aitu mātēm, atbalsts 

apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu segšanai, atbalsts 

dalībai bioloģiskās lauksaimniecības shēmā, atbalsts biškopī-

bas nozares attīstībai, par kārtību un nosacījumiem bezakcīzes 

dīzeļdegvielas saņemšanai, kā arī par iespējām un priekšrocī-

bām, lietojot Elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS). Savu-

kārt LLKC Rēzeknes nodaļas uzņēmējdarbības konsultants 

Artūrs Šķesters pastāstīs aktuālos nosacījumus par iespējām 

piesaistīt ES finansējumu kūtsmēslu krātuvju būvniecības/

rekonstrukcijas veikšanai. 

24.aprīlī (Rēzeknē, Dārzu ielā 7a, semināru zālē, 

pl.09:30 – 12:30) notiks seminārs „Kūtsmēslu krātuvju 

būvniecība un rekonstrukcija”, kura laikā tiks nodrošināta 

iespēja gūt daudzpusīgu informāciju no Valsts vides dienesta 

Rēzeknes reģionālas vides pārvaldes par kūtsmēslu apsaimnie-

košanai izvirzītajām vides prasībām un par vides inspektoru 

pārbaudēs biežāk konstatētajiem pārkāpumiem lopkopības 

saimniecībās, bet par mēslu krātuvju izveides nosacījumiem 

un kārtību informēs Rēzeknes novada pašvaldības būvvalde. 

Lai semināra apmeklētājiem būtu iespēja gūt plašāku izpratni 

par kūtsmēslu krātuvju būvniecības/rekonstrukcijas praktiska-

jiem aspektiem, plānots pieaicināt arī speciālistus no būvniecī-

bas uzņēmumiem. 

24. un 25.aprīlī tiks rīkotas ATVĒRTO DURVJU 

DIENAS (Rēzekne, Dārzu iela 7a, 303.kab.). Ikvienam, ku-

ram ir aktuāla doma par saimniekošanu laukos, tiks nodrošinā-

ta iespēja individuāli konsultēties ar ekonomikas, grāmatvedī-

bas vai augkopības speciālistu par iecerēm uzsākt un attīstīt 

saimniecisko darbību, kā arī gūt praktisku informāciju par 

saistošiem jautājumiem – saimnieciskās darbības nozares izvē-

le, resursu vajadzības noteikšana, uzņēmējdarbības reģistrēša-

nas process, grāmatvedības kārtošana vienkāršajā/divkāršajā 

ierakstu sistēmā, valsts un Eiropas Savienības finansiālā atbal-

sta iespējas.  

28.aprīlī zemnieku saimniecībā „Ošlejas”, Gribol-

va, Galēnu pagasts, Riebiņu novads, pl. 10:00 – 16:30 no-

tiks seminārs „Lauksaimniecības produkciju ražojošo 

saimniecību konkurētspējas palielināšana”, kura laikā augļ-

kopjiem būs iespēja noklausīties Latvijas Valsts augļkopības 

institūta vadošo pētnieku Dr.biol. Sarmītes Strautiņas un 

Dr.agr. Edgara Rubauska stāstījumu par zemeņu, aveņu un 

krūmogulāju (upeņu, jāņogu, ērkšķogu) audzēšanas tehnoloģi-

jām un šķirnēm; augļu dārza ierīkošanu un kopšanu, augļu 

koku vainagu veidošanas pamatprincipiem, jaunākajām augļu 

koku šķirnēm. Notiks arī praktiskā nodarbība par augļu dārza 

kopšanas pasākumiem pavasarī. Šim semināram jāpiesakās, 

zvanot uz LLKC Rēzeknes nodaļu 64625254 vai elektronis-

ki Valsts Lauku tīkla mājas lapā www.laukutikls.lv 

(sadaļā: „Piesakies bezmaksas izglītojošiem semināriem”). 
 

Informāciju sagatavoja LLKC Rēzeknes  

nodaļas Lauku attīstības konsultante  

Daina Butlere 
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          Plkst.10.00 aicinām visus uz Lielo talku! 

    Šogad sakopsim pagasta ciematu - Rogovkas, Rasnupļu un 
Dekteru centrus un Nautrēnu baznīcas apkārtni. 

Pēc darba būs iespēja pacienāties ar siltu tēju un pīrādziņiem. 

  Rogovkā pulcēšanās pie pagastmājas. 

  

                                                                                   Pateicība 

Znotiņu ciema iedzīvotāji izsaka lielu pateicību visiem, kuri palīdzēja kūlas ugunsgrēka dzēšanā 

Znotiņos.      

                                                                                                      “ NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma                                                                                                                                                       

Radošā pēcpusdiena bērniem hallē attēlos ( foto N.Viļuma) 

      27. aprīlī  

 

plkst. 11.00        koncerts, konkursi, laimes aka 

Darbosies piepūšamās atrakcijas bērniem 

   Laipni lūdzam apmeklēt un iegādāties amatnieku, zemnieku, mājražotāju, pārtikas 

un rūpniecības preču tirgotāju, kā arī stādu audzētāju piedāvāto produkciju. 


